

# Legal Alert

Nowelizacja Kodeksu Spółek Handlowych

Maj 2008

**Dnia 9 maja 2008 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy Kodeks Spółek Handlowych (KSH). Nowelizacja KSH ma na celu implementację dyrektywy 2006/68/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 września 2006 r. zmieniającej dyrektywę Rady 77/91/EWG w sprawie tworzenia spółek akcyjnych oraz utrzymywania i zmian wysokości ich kapitału („Dyrektywa”).**

Dyrektywa zezwala na liberalizację instytucji kapitału zakładowego w krajowych systemach prawnych państw członkowskich. Nowelizacja KSH wprowadza istotne zmiany w tym zakresie, zwłaszcza dla spółek akcyjnych. Zmiany dotyczą przepisów odnoszących się do badania niektórych wkładów członkowskich przez biegłego rewidenta, zasad nabywania przez spółkę własnych akcji, zakazu finansowania przez spółkę nabycia emitowanych przez nią akcji oraz obniżenia kapitału zakładowego.

Najważniejsze zmiany:

- **odstąpienie od badania niektórych wkładów niepieniężnych**

Nowelizacja przewiduje zwolnienie z obowiązku badania niektórych wkładów niepieniężnych (aportów) przez biegłego rewidenta (np. papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego – przy spełnieniu określonych warunków).

- **zwiększenie elastyczności w zakresie nabywania przez spółkę własnych akcji**

Nowelizacja przewiduje złagodzenie zakazu nabywania przez spółkę akcji własnych wprowadzając swobodę co do celu nabycia własnych akcji. Podwyższono maksymalny próg nabycia własnych akcji z 5% do 20% kapitału zakładowego spółki.

- **zezwozenie na finansowanie przez spółkę nabycia emitowanych przez nią akcji**

Nowelizacja przewiduje, iż spółka może (bezpośrednio lub pośrednio) finansować, na warunkach rynkowych, nabycie lub objęcie emitowanych przez nią akcji w szczególności poprzez udzielenie pożyczki, dokonanie zaliczkowej wypłaty i ustanowienie zabezpieczenia.

- **ułatwienia w przeprowadzaniu obniżenia kapitału zakładowego spółki**

Nowelizacja wprowadza ułatwienie dla spółek przeprowadzania obniżenia kapitału zakładowego poprzez ograniczenie prawa wierzycieli żądania zabezpieczenia. Spółka zaspokaja roszczenia wymagalne (zgłoszone w 3-miesięcznym terminie od ogłoszenia uchwały zarządu o obniżeniu kapitału zakładowego). Wierzyciele mogą ponadto żądać zabezpieczenia roszczeń niewymagalnych, powstałych przed ogłoszeniem uchwały o obniżeniu kapitału zakładowego, pod warunkiem uprawdopodobnienia, że obniżenie zagraża zaspokojeniu tych roszczeń oraz że nie otrzymali od spółki zabezpieczenia.

Nowelizacja KSH wejdzie w życie po upływie trzech miesięcy od dnia ogłoszenia.

## Kontakt:

**Aleksandra Kunkiel-Kryńska**  
aleksandra.kunkiel-krynska@wierzbowski.pl  
+48 22 50 50 775

